
 

 

Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana 
Via Colombo, 2 – tel 0375 800 041 

46030 San Matteo Delle Chiaviche 

Sito:www.icdosolopomponescoviadana.edu.it 

Email:mnic83000q@istruzione.it Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it 

Prot. vedi intestazione        

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTI : 10.1.1 A-FDRPOC-LO2022-54  - CUP: H64C22000100001 
                                                                   10.2.2 A-FDRPOC-LO2022-74  - CUP: H64C22000200001 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetti: 

Obiettivi Specifici 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità e 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

Azioni 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti, 10.2.2A Competenze di base 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

l’assunzione formale a Bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei 

fondi relativi al Programma Operativo Complementare (POC) come di seguito indicato: 

 

MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003749 - 29/06/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI



 

Sottoazione Progetto  Importo Autorizzato Progetto  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-54 
Arte scrittura creativa e teatro  

€ 15.246,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-74 
LABORATORI 
MULTILINGUISTICI  

€ 50.820,00  

Nello specifico con i sotto indicati moduli: 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 
Autorizzato  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-
2022-54  

Laboratorio di teatro primaria 
Dosolo  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-
2022-54  

laboratorio di teatro 
secondaria San matteo  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-
2022-54  

Teatro scuola Primaria San 
Matteo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria Casaletto 2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria San Matteo 2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria Pomponesco 1  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria Pomponesco 2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria Casaletto 1  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria Dosolo 2  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Secondaria Dosolo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria San Matteo 1  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Secondaria San Matteo  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-74  

Laboratorio multilinguistico 
Primaria Dosolo 1  

€ 5.082,00  

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – ““Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” 

(liv. 3) del Programma annuale 

  

 la Dirigente Scolastica 

      Sandra Sogliani  

    

    

  
 

MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003749 - 29/06/2022 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2022-06-29T14:08:23+0200
	SANDRA SOGLIANI




